Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тбзблмо
«Ойедой аймак»

Аймактьиг
администрациязы

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

от JU . 03 2020 г. № / / Л ,?

с. Онгудай

О мерах по обеспечению сохранности кабельных линий и сооружений
связи

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.06.1995 г.
№578

1. Всем физическим и юридическим лицам независимо от их
местоположения и форм собственности строго соблюдать «Правила охраны
линий и сооружений связи»:

1.1. При проектировании, изысканиях, строительстве производить
согласования с ООО «ВТ». На производство всех видов работ, связанных со
вскрытие грунта в охранной зоне линий связи, должно быть получено
письменное согласование с ООО «ВТ»;

1.2. Земляные работы в охранной зоне линий связи производить только в
присутствии представителя ООО «ВТ»;

1.3. Заключить с ООО «ВТ» Соглашение «О порядке ведения
строительных и земляных работ в зоне прохождения кабеля связи»;

2. Муниципальное казенное учреждение «По обеспечению деятельности
администрации района и отдела капитального строительства
муниципального образования «Онгудайский район», запретить выдавать
разрешения на производство каких-либо работ, связанных с разработкой
грунта без предварительного согласования с ООО «ВТ».

3. Информацию о мерах по обеспечению сохранности линий и
сооружений связи обеспечить через газету «Ажуда» и на официальном сайте
Администрации района (аймака) муниципального образования «Онгудайский
район» http://www.ongudai-ra.ru.

4. Контроль за исполнением данного Распоряжения возложить на

Г лава района (аймака) А.А. Мунатов

http://www.ongudai-ra.ru